equipamentos e material para execução 

de sinalização viária horizontal com 

pintura por extrusão com material 

termoplástico á quente - espessura de 3,0 

mm 

M² 5.000,00 119,07 595.350,00 

TOTAL R$ 595.350,00 

O custo estimado total da contratação é de R$ 595.350,000 (quinhentos e noventa e cinco mil, 

trezentos e cinquenta reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

O valor total apresentado foi estimado utilizando como base nos valores apresentados no último 

relatório disponível (mês 10/2023) no Sistema de Custos Referenciais de Obras (SICRO). Não foi

[...]

Regime de execução 

O regime de execução do contrato / ata de registro de preço se dará de forma indireta no regime de 

empreitada por preço unitário. 

Critério de aceitabilidade de preços 

Valor global: conforme valor estimado da licitação R$ 595.350,000 (quinhentos e noventa e cinco mil, 

trezentos e cinquenta reais). 

O licitante que estiver mais bem colocado na disputa deverá apresentar à Administração, por meio 

eletrônico, proposta que contenha o preço global, os quantitativos e os preços unitários tidos como 

relevantes, conforme o quadro abaixo elaborada pela Administração, para efeito de avaliação de